第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・食材を余すところなく調理に使い、健康面に配慮した 料理の提供を行うとと
もに、食品ロスを減らす 。
・食材仕入れ際にサステナブル・シーフードを取り入れることで、環境と生態
系に配慮する 。
・福利厚生を充実させ、従業員の職場満足度を向上させる。

氏名： 城戸　隆利

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・健康に配慮した食品、料理を提供する
・食材のロスを意識した調理を行い、環境へ配慮する
・金属性のフォーク、ナイフを使用し、プラスチック等の廃棄物をなくす

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

当社は、茹でたての生パスタをメインに様々な料理の提供をしております。食
品ロスの観点から社会づくり、環境へ配慮した経営を目指し、お客様のニーズ
にあった食品を提案していきたい。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

現状より食品ロスを30%削減し、雇用体制の充実を図る。

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区押上1-37-7NEST押上1F

131-0045

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社ハートアンドハート

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年11月29日